
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/08-01/07  
URBROJ: 2163/1-08-01/2-08-02 
Pazin, 26. ožujka 2008. 
 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakov čić 
 
     putem 
     Stru čne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

PREDMET: Prijedlog  Zaklju čka o davanju  suglasnosti  Županijskoj  upravi za c este 
        Istarske županije  za zaklju čenje Sporazuma s Gradom Pulom o ure đenju  
        međusobnih odnosa  u vezi s obavljanjem poslova pripre me za građenje 
        punog profila županijske ceste  5119  i dje la županijske ceste 5132 u Puli  

 
                      

      U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni 
red naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 

              Sa štovanjem, 
        
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka  Upravnog vijeća Županijske uprave  za  ceste  o zaključenju  Sporazuma s  
    Gradom  Pulom  o  uređenju   međusobnih  odnosa   u  vezi  s obavljanjem poslova 
    pripreme za građenje punog profila županijske ceste  5119  i djela županijske ceste 
    5132 u Puli 
4. Prijedlog Sporazuma o uređenju međusobnih odnosa sa Gradom Pulom 

 
 
 
 
 



 
 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije” br. 6/03 – drugi pročišćeni tekst i14/06) i članka 16. Statuta Županijske uprave za 
ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 5/05), Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ....................2008. godine donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

    1. Daje se suglasnost Županijskoj upravi za ceste Istarske županije  za  zaključenje  
        Sporazuma  s  Gradom   Pulom   o   uređenju    međusobnih  odnosa   u  vezi   s  
        obavljanjem poslova  pripreme za građenje punog profila županijske ceste  5119  
        i djela županijske ceste 5132 u Puli 

 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
 
 

                       Predsjednik 
            Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I    PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije” br. 6/03 – drugi pročišćeni tekst i 14/06) i 
članak 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 5/05) kojim je propisano da Upravno vijeće odlučuje o uzimanju zajmova, 
prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 200.000,00 kn vrijednosti pojedinačnog posla ili 
ugovora, a iznad toga iznosa uz suglasnost Županijskog Poglavarstva. 
 
II   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Županijskoj upravi 
za ceste Istarske županije za zaključenje Sporazuma s Gradom Pulom o uređenju 
međusobnih odnosa u vezi s obavljanjem poslova pripreme za građenje punog profila 
županijske ceste 51129 i dijela županijske ceste 5132 u Puli. 

 
        Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici od 12. 
ožujka 2008. godine donijelo  Odluku o zaključenju Sporazuma s Gradom Pulom o uređenju 
međusobnih odnosa u vezi s obavljanjem poslova pripreme za građenje punog profila 
županijske ceste 51129 i dijela županijske ceste 5132 u Puli. 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
          Temeljem članka 5. Sporazuma, Županijska uprava za ceste Istarske županije daje 
Punomoć kojom ovlašćuje Grad Pulu da u ime Županijske uprave za ceste Istarske županije 
poduzima sve radnje za realizaciju poslova pripreme za građenje prometnice punog profila 
ceste ŽC 5119 i dijela ŽC 5132 u Puli (pribavljanje geodetsko situacijske podloge, obavljanje 
geomehaničkih i drugih istražnih radova, izrade idejnih, glavnih i izvedbenih projekata, 
ishođenje  lokacijske dozvole, pribavljanje geodetskih elaborata). 
 
         Ukupna planirana vrijednost investicije za obavljanje navedenih poslova procjenjuje se 
na 3.050.000,00 kn od kojih će Županijska uprava za ceste Istarske županije sufinancirati 
50% sredstava u iznosu od 1.525.000,00 kn (PDV uključen) i to sredstva od 300.000,00 kn u 
2008. godini koja su osigurana u Planu građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta u 
2008. godini i sredstva u iznosu od 1.225.000,00 kn u 2009. godini, a planirana su u 
Financijskom planu razvojnih programa investicija za 2009. godinu, pod programom 
Obilaznica Pule. 
 
         Na osnovu članka 6. Sporazuma Grad Pula se obavezuje provesti postupke javne 
nabave sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 110/07.)  
 
 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Županijskoj upravi za ceste Istarske županije za zaključenje Sporazuma s 
Gradom Pulom o uređenju međusobnih odnosa u vezi s obavljanjem poslova pripreme za 
građenje punog profila županijske ceste 51129 i dijela županijske ceste 5132 u Puli. 

  
   Tekst Prijedloga Sporazuma i Prijedlog Zaključka dostavljeni su u privitku.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 


